Leys b. Sa'd (ö.175/791)'ın birçok hadîş topladığı, hangisiyle amel edeceği konusunda şaşırıp kaldığı, İmam Mâlik (ö.179/795)'e arzettiği zaman onun bazılarını alıp bazılarını bırakmasını söylediği³⁵, Ebû Hanîfe'nin öğrencilerinden Züfer (ö. 158/ 775)'in bir hadîşçiye; "Bununla amel edilir, şununla edilemez; şu nasihtir, bu da mensuhtur"³⁶ demesi, hadîşlerin bir elemeye tâbi tutulmasının gereğini göstermektedir. Burada muhaddis-fakih arasındaki fark göze çarpmaktadır. Demek ki her hadîşçi, aynı zamanda o hadîsi anlayan fakih ve müctehid olamamaktadır.

Mahled (ö.276/889), her gece onüç rekat namazda Kur'an'ı hatme-

⁶⁷ Zehebî, *Mizânü'l-İtidâl fî nakdî'r-ricâl*, Beyrut 1995, V, 50; Süyûtî, *Tedrib*, II, 195; Koçyiğit, *Hadis İstılahları*, s. 305.

⁶⁸ Zehebî, a.g.e., V, 49-50; Süyûtî, *Tedrib*, II, 195 (muhakkıkın notu). İbn Kesîr de (774/1372), İbn Ebî Şeybe'ye nispet edilen bu iddiaları kabul etmez. Koçyiğit, a.g.e., s. 306; Aydın, *Tasavvuf*, s. 127.

⁶⁹ Zehebî, *Tezkira*, I, 51; İbnü'l-İmâd, a.g.e., 1,83 ; Leknevî a.g.e., s. 67.

⁷⁰ Zehebî, a.g.e., I, 66.

⁷¹ Leknevî, a.g.e., s. 71.

⁷² İbn Hibbân, *Meşâhîru ulemâi'l-emsâr*, s.

Sellâm (ö.224/839) Süğûr,¹¹⁷ Süleyman b. Harb (ö.224/839) Mekke kadılığı yaptılar.¹¹⁸ Yahya b. Maîn (ö.233/848)'nin babası ileri gelen bir devlet adamıydı. Babasından kendisine büyük miktarda servet kaldığından dolayı zengin bir hayat sürdü.¹¹⁹ Ahmed b. Hanbel (ö.241/855), ilim yolculuklarına başladığı 186/802 yılında önce Basra'ya, sonraları Kufe, Vâsıt ve Mekke gibi büyük şehirlere gitmiş, 198/814 yılında hacetmek için Mekke'ye oradan da Abdürrezzak es-San'ânî (ö.211/826)'den hadis almak için yaya olarak Yemen'e gitti. Bütün bu yolculukları

¹⁰⁴ Zehebî, a.g.e., 254.

¹⁰⁵ Zehebî, a.g.e., I, 268.

¹⁰⁶ Zehebî, a.g.e., I, 293; İbnü'l-İmâd, Şezerât, I, 298-299.

¹⁰⁷ Zehebî, a.g.e., I, 252.